
UCHWAŁA NR XXXVII/730/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.1)), art. 18a ust.1 i art. 19 pkt 1 lit.f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Nakle nad Notecią: 

1) wprowadza na terenie miasta i gminy opłatę od posiadania psów; 

2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów; 

3) określa zasady ustalania i terminy płatności opłaty od posiadania psów; 

§ 2. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią opłatę od posiadania psów. 

§ 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 51,00 zł od jednego psa posiadanego 
przez osobę fizyczną. 

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. Opłatę 
pobiera się w wysokości 50 % stawki podatkowej określonej w § 3, jeżeli obowiązek podatkowy wygasł w I-szej 
połowie roku lub powstał w II-ej połowie roku. 

§ 5. Zwalnia się z opłaty jednego psa, którego posiadaczem jest właściciel domu jednorodzinnego położonego 
na terenie miasta i gminy. 

§ 6. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów osoby, które adoptują bezdomne psy od Straży Miejskiej w Nakle 
nad Notecią. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV/507/2012 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 3331). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; 

z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378.

Id: CA206C28-C3CD-4428-B8F4-221A3D1CC55D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 95, poz.
613 z 2010 r. ze zmianami), Rada Gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów, określić zasady ustalania
i poboru oraz terminy jej płatności.

Na 2014 r. proponuje się stawkę opłaty od posiadania jednegopsa w kwocie51,00 zł. Jednocześnieproponuje się
pozostawienie zwolnienia z opłaty jednego psa, którego posiadaczem jest właściciel domu jednorodzinnego
położonego na tereniemiasta i gminyoraz osoby, które adoptują bezdomne psy od Straży Miejskiej.

Ponadto zgodnie z Zarządzeniem Nr 150/2013 Burmistrza Miasta i Gminy z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie
założeń do projektu budżetu miasta i gminy Nakło nad Notecią na 2014 r., stawkę opłaty od posiadania psów na
2014 r. zaplanowano z 1,8 % wzrostem.

Id: CA206C28-C3CD-4428-B8F4-221A3D1CC55D. Uchwalony Strona 1




